

संस्था में प्रशिक्षण की व्यवस्था

1. छात्र को संस्था में अनुशासित रहकर अध्ययन करना पड़ेगा।
2. प्रशिक्षक को बिना सूचना दिए १० दिनों तक लगातार अनुपस्थिति रहने पर छात्र का नाम काट दिया जाएगा एवं जमा की गई शिक्षण शुल्क वापिस नहीं होगी
3. यदि छात्र सेकोई टूट फूट होती है तो उसकी कीमत जमा करनी होगी। छात्र को पूर्ण धनराशि जमा करने पर ही प्रमाणपत्र दिया जाएगा।
शिक्षण शुल्क प्रत्येक माह से जमा न करने पारा छात्र को कक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
4. छात्र किसी प्रकार का व्यसन संस्था या कक्षा में नहीं करेगा अगर छात्र किसी प्रकार का मादक प्रदार्थ का सेवन करते हुए मिलता है तो प्रशिक्षक छात्र को दण्डित एवं निष्काशित कर सकते हैं।
5. प्रशिक्षण के दौरान संस्था का बैग एवं संस्था का परिचय पत्र साथ रखना अनिवार्य है।
6. पूर्ण संतुष्ट होने तक प्रशिक्षण की गारंटी संस्था की होगी बशर्ते छात्र के कोर्स की पूरी फीस (प्रति माह या एक मुस्त) जमा हो छात्र की उपस्थिति ७५ प्रतिशत तथा चाल चलन ठीक हो एवं फाइनल परीक्षा पास हो।
7. रविवार को संस्था में अवकाश रहेगा

प्रशिक्षण के लिए रमा टेक्निकल कॉलेज ही क्यों ?

1. अत्याधुनिक एअर कंडिशनर लैब व् थ्योरी क्लासेज
2. प्रोजेक्टर द्वारा शिक्षण एवं प्रसिक्षण
3. आधुनिकतम वर्कशाप के द्वारा तकनिकी शिक्षण
4. योग्यतम ,अनभवी एवं कुशल शिक्षको द्वारा अध्यापन
5. अत्यल्प समयावधि में एजुकेसन एवं तकनिकी प्रसिक्षण कार्यक्रम
6. सहज ,सरल एवं ग्राह्य ज्ञान के लिए निरंतर प्रोत्साहन

7. सुगम्य एवं स्वाभाविक शैक्षणिक वातावरण
8. नियमित एवं नवाचार प्रैक्टिकल की व्यवस्था
9. दृढ़ अनुशासनिक व्यवस्था
10. समुचित निर्देशन , समर्पण , आत्मनिर्णय एवं अनुशासन के प्रति पूर्ण
11. उत्तरदायित्व
12. शिष्यों के प्रति शिक्षको का आत्मीय एवं समर्पित भाव

प्रशिक्षण प्राप्त करने के लिए किसी संस्था में प्रवेश लेने से पूर्व क्या आपने विचार किया है

1. प्रशिक्षक एवं प्रशिक्षु की संख्या का अनुपात क्या है ?
2. प्रशिक्षक की योग्यता एवं उस संस्था का नाम क्या है ?
3. प्रैक्टिकल की समयावधि कितनी है ?
4. प्रैक्टिकल हेतु संसाधन की बेवस्था कैसी है ?
5. क्या परम्परागत प्रैक्टिकल की बेवस्था ही संचालित होती है
6. प्रशिक्षुओं के समस्याओं का निवारण हेतु बेवस्था ही संचालित होती है ?
7. प्रशिक्षण के बाद प्रशिक्षु की समस्याओं का निवारण की क्या बेवस्था है ?
8. क्या संस्था मात्र धन बनाने हेतु प्रशिक्षण कार्यक्रम चलाते है अथवा समर्पित भाव भी है या नहीं ?
9. क्या संस्था ISO मान्यता को पूर्ण करती है या नहीं ?
10. संस्था में प्रवेश लेने के दौरान छात्र द्वारा पूछताछ किया जाना स्वाभाविक है , क्या संस्था के संचालक इन परिस्थितियों में अपनी और संस्था की कमजोरियों एवं कमियों को छुपाने की कोशिश कर रहा है ?
11. क्या आप भूतपूर्व छात्रों की वर्तमान स्थिति से अवगत है ? क्योंकि वास्तविक मूल्यांकन भूतपूर्व छात्रों के सन्दर्भ में की जा सकती है अतएवं संस्था में प्रवेश लेने से पूर्व इस जानकारी लेना आवश्यक है अन्यथा आप अपना बहुमूल्य समय एवं धन दोनों नष्ट कर लेंगे
12. जीवन समय रूपी रेत का टीला है अतः प्रत्येक क्षण का उपयोग होना आवश्यक है

Management of training in Institute

1. The student will have to study in the institution by being discipline.
2. If there is continuous absent for 10 days without informing the instructor, the student's will be deducted and the tuition fee deposited will not be refunded.
3. Student is liable to pay the price for any destruction caused by him. The student will be given a certificate only after depositing the full amount.
4. The student will not be allotted to sit in class if tuition fee is not deposited in the rule time every month.
5. The student will not do any kind of addiction in the institution or class .If the student is found to be consuming any type of narcotic substance.The instructor can punish and expel the student.
6. It is mandatory to keep the bag of the institution and the identity card of the organization during training.
7. Till full satisfaction, training will be guaranteed by the institution provided that the student's course fee is collected every month or lump sum. The student's attendance is 75% and the practice is fine and the final examination is not passed.
8. The institution will have a Holiday on Sunday.

Why only Uma Technical Degree College for training?

1. state-of-the-art air conditioner lab theory classes
Learning and training through
2. projector Technical teaching through
3. modern workshops
4. Teaching by yagic, illiterate and skilled teachers
5. Education and technical training programs in a very short span of time
6. Continuous encouragement for easy, simple and acceptable knowledge.
7. accessible and natural educational environment
8. Regular and Innovative Practical's
9. strongly disciplined arrangements
10. Complete with proper direction, dedication, self-determination and discipline Responsibility.

Have you considered before taking admission in any organization to get training

- 1 -What is the ratio of the number of trainers to trainees?
- 2 -What is the qualification of the instructor and the name of that organization?
- 3-What is the time period of practicals?
- 4- How is the resource state for practice?
- 5 -Does the traditional Practical Faith operate
- 6- To overcome the problems of the apprentices, is the infidelity governed?
- 7 -What is the condition of the trainee to solve the problems of the trainee after training?
- 8- Does the organization conduct training programs to make money only or is there a dedicated sentiment or not?
- 9- Does the institution perfect ISO recognition or not?

10 -It is natural for the student to be questioned while taking admission in the institution, is the director of the institution trying to conceal himself and the weaknesses and shortcomings of the organization in these circumstances?

11.- Are you aware of the current status of alumni? Because the real evaluation can be done in the context of alumni, it is necessary to get this information before taking admission in the institution, otherwise you will lose both your valuable time and money.

12.- Life is like a sand dune, so every moment must be used.

THANK YOU